お客様各位

2018 年 10 月

ＣＫＤ日機電装株式会社

サーボドライバ VPS シリーズの生産終了予告のご連絡

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より弊社製品をご愛顧賜り厚く御礼申し上げます。

さて、永年にわたってご愛顧頂いておりますサーボドライバ VPS シリーズにつきまして、下記の通り 2021 年目処

に生産終了とさせていただく予定です。

何卒ご了承くださいますよう、お願い申し上げます。

今後とも、弊社製品をご愛顧賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

1. 生産終了該当機種

サーボドライバ VPS シリーズ全機種対象

 NCR-DCA0*-*型（AC サーボモータ NA80 専用仕様）

 NCR-DCB**-*型（レゾルバ仕様）

 NCR-DCC0*-*型（I/O 仕様）

 NCR-DCD0*-*型（CC-Link 仕様）

 NCR-DCE0*-*型（DC24V 電源仕様）

2. 生産終了までのスケジュール

 生産終了予告  2018 年 10 月

 生産終了通知  2019 年 10 月

 ラストオーダー受付終了 2020 年 12 月末

 生産終了   2021 年 6 月末

3. 生産終了理由

装置内部に使用している部品の生産中止などにより、今後継続的な生産が困難になる事が予測される為、

上記スケジュールにて生産終了とさせていただく予定です。

4. 後継機種

VPSシリーズと互換性を保った後継機種はご用意しておりませんが、I/O仕様、CC-Link仕様につきましては、

より高機能、高性能となる VPH シリーズを用意しております。

生産終了までの間に、VPH シリーズへの置換え検討をお願い申し上げます。

以上